

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Tianguá/Ce
Ref.: PREGÃO ELETRONICO nº PE 10/2021-SEADM

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ:03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco:Caixa Economica Federal Agência N.º:0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG:98028028881 e CPF:070.863.343-91, residente a Rua Travessa Francisca Carla, Centro Tianguá -Ce.

Fone : (88) 2133-0242

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, MÉDICOS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ CEARÁ

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Ar condicionado tipo split 12.000 BTUs, 220 volts, frio branco. Especificações: Consumo:11800W- Vazão de ar: 580/500/420 m³/h- E.E.R:9, 1BTU/h Nível ruído: 37db(interno) e 56db (externo) Compressor: rotativo, Comprimento máximo tubulação: 10m- Velocidades: 3+ função turbo -Selo Procel - Cor: branco.	AGRATTO	UNIDADE	52	R\$ 1.710,44	RS 88.942,88
Valor unitário:		Um Mil Setecentos Dez Reais e Quarenta Quatro Centavos				
Valor total:		Oitenta Oito Mil Novecentos Quarenta Dois Reais e Oitenta Oito Centavos				
2	Ar Condicionado tipo split 18.000 BTUs, 220 volts, de parede. Especificações: Unidade interna horizontal, capacidade de refrigeração de, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, com selo PROCEL, garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado da Ceará.	AGRATTO	UNIDADE	18	R\$ 2.535,00	RS 45.630,00
Valor unitário:		Dois Mil Quinhentos Trinta Cinco Reais				
Valor total:		Quarenta Cinco Mil Seiscentos Trinta Reais				
3	Ar condicionado tipo split 9.000 BTUs, 220 volts, frio branco. Especificações: Consumo:850W- Vazão de ar: 580/500/420 m³/h- E.E.R:9, 1BTU/h Nível ruído: 37db(interno) e 56db (externo) Compressor: rotativo, Comprimento máximo tubulação: 10m- Velocidades: 3+ função turbo -Selo Procel - Cor: branco.	AGRATTO	UNIDADE	34	R\$ 1.431,00	RS 48.654,00
Valor unitário:		Um Mil Quatrocentos Trinta Um Reais				
Valor total:		Quarenta Oito Mil Seiscentos Cinquenta Quatro Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						Cento e Oitenta Três Mil Duzentos Vinte Seis Reais e Oitenta Oito Centavos
						RS 183.226,88

LOTE 04 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Ar condicionado tipo split 12.000 BTUs, 220 volts, frio branco. Especificações: Consumo:11800W- Vazão de ar: 580/500/420 m³/h- E.E.R:9, 1BTU/h Nível ruído: 37db(interno) e 56db (externo) Compressor: rotativo, Comprimento máximo tubulação: 10m- Velocidades: 3+ função turbo -Selo Procel - Cor: branco.	AGRATTO	UNIDADE	17	R\$ 1.710,44	RS 29.077,48
Valor unitário:		Um Mil Setecentos Dez Reais e Quarenta Quatro Centavos				
Valor total:		Vinte Nove Mil Setenta Sete Reais e Quarenta Oito Centavos				
2	Ar Condicionado tipo split 18.000 BTUs, 220 volts, de parede. Especificações: Unidade interna horizontal, capacidade de refrigeração de, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, com selo PROCEL, garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado da Ceará.	AGRATTO	UNIDADE	5	R\$ 2.535,00	RS 12.675,00
Valor unitário:		Dois Mil Quinhentos Trinta Cinco Reais				
Valor total:		Doze Mil Seiscentos Setenta Cinco Reais				

DITIMAR DE OLIVEIRA
VASCONCELOS
FILHO 03562872000131

Assinatura de Responsável pelo
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 10/2021-SEADM
Data: 2021/11/11 09:28:03

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



3	Ar condicionado tipo split 9.000 BTUs, 220 volts, frio branco. Especificações: Consumo:850W- Vazão de ar: 580/500/420 m³/h- E.E.R:9, 1BTU/hNível ruído: 37db(interno) e 56db (externo) Compressor: rotativo, Comprimento máximo tubulação: 10m- Velocidades: 3- função turbo -Selo Proceel - Cor: branco.	AGRATTO	UNIDADE	11	RS 1.431,00	RS 15.741,00	
	Valor unitário:	Um Mil Quatrocentos Trinta Um Reais					
	Valor total:	Quinze Mil Setecentos Quarenta Um Reais					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						Cinquenta Sete Mil Quatrocentos Noventa Três Reais e Quarenta Oito Centavos	RS 57.493,48

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$	
1	Armário de aço com 02 portas, 04 prateleiras reguláveis, fechaduras e chaves. Especificações: Prateleiras reguláveis de 50 cm; 50 mm, por sistema de crimalheiras, pintura eletrostática líquida cinza, após tratamento anti-ferruginoso, por fosfatização e secagem em estufa de alta temperatura, tamanho aproximado 1,90alturax0,90largurax0,40 profundidade, com sapatas para regulagem de altura.	MODELO MOVEIS	UNIDADE	123	RS 816,00	RS 100.368,00	
	Valor unitário:	Oitocentos Dezesseis Reais					
	Valor total:	Cento e Mil Trezentos Sessenta Oito Reais					
2	Armário de cozinha. Produzido em chapa de aço, Altura: 193cm. Moderno, largura 120cm. Gavetas: 3, portas: 6, prateleiras: 3, profundidade: 50cm.	ITATIAIA	UNIDADE	30	RS 613,81	RS 18.414,30	
	Valor unitário:	Seiscentos Treze Reais e Oitenta Um Centavos					
	Valor total:	Dezoito Mil Quatrocentos Quatorze Reais e Trinta Centavos					
3	Armário Guarda Volumes, 3 módulos, 9 portas, altura 199cm, Altura 120cm, Profundidade 45cm, Altura das portas 60X90cm.	SÓ AÇO	UNIDADE	3	RS 1.300,00	RS 3.900,00	
	Valor unitário:	Um Mil Trezentos Reais					
	Valor total:	Três Mil Novecentos Reais					
4	Armário Registrador, em aço chapa 24 ou superior, com duas portas, com fechadura cilíndrica de duas chaves, com escaninhos para ro pastas "AZ", com dimensões de 32x110x198cm e pintura com tratamento por meio de fosfatização eletrostática a pó com secagem em estufa a 200°.	MODELO MOVEIS	UNIDADE	92	RS 1.500,00	RS 138.000,00	
	Valor unitário:	Um Mil Quinhentos Reais					
	Valor total:	Cento e Trinta Oito Mil Reais					
5	Arquivo para pasta suspensa dimensões mínimas de 1330 x 470 x 710 mm em aço. Na cor: padrão da unidade, com 4 gavetas, puxadores embudados, porta etiqueta e com fechadura com travamento simultâneo.	MODELO MOVEIS	UNIDADE	102	RS 762,00	RS 77.724,00	
	Valor unitário:	Setecentos Sessenta Dois Reais					
	Valor total:	Setenta Sete Mil Setecentos Vinte Quatro Reais					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						Trezentos Trinta Oito Mil Quatrocentos Seis Reais e Trinta Centavos	RS 338.406,30

LOTE 15 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$	
1	Cadeira em polipropileno sem braço reforçado para auditório na cor branca. Medindo 510x430x900 mm, possui selo do INMETRO. Peso aproximado 2,15 kg.	IBAP	UNIDADE	440	RS 32,00	RS 14.080,00	
	Valor unitário:	Trinta Dois Reais					
	Valor total:	Quatorze Mil Oitenta Reais					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						Quatorze Mil Oitenta Reais	RS 14.080,00

LOTE 27 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$	
1	Colchão tamanho solteiro, L88cm x A17 cm x P1 1,88cm Peso suportado 100kg; Densidade d33	ORTOBOM	UNIDADE	16	RS 446,00	RS 7.136,00	
	Valor unitário:	Quatrocentos Quarenta Seis Reais					
	Valor total:	Sete Mil Cento e Trinta Seis Reais					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						Sete Mil Cento e Trinta Seis Reais	RS 7.136,00

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

**LOTE 38 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Container de Plástico para lixo, 1000litros com rodas. Cores: azul e laranja.	LAR PLASTICO	UNIDADE	80	RS 1.758,97	RS 140.717,60
	Valor unitário:	Um Mil Setecentos Cinquenta Oito Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Cento e Quarenta Mil Setecentos Dezesete Reais e Sessenta Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE RS						RS 140.717,60 ✓

LOTE 46 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Flanelógrafo Medindo 1,00 X 1,50 mts.	CORTIARTE	UNIDADE	1	RS 209,25	RS 209,25
	Valor unitário:	Duzentos Nove Reais e Vinte Cinco Centavos				
	Valor total:	Duzentos Nove Reais e Vinte Cinco Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE RS						RS 209,25 ✓

LOTE 47 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Fogão 4 bocas na cor branca. Dimensões: 51cm de largura, 57,3 de profundidade	ESMLATEC	UNIDADE	4	RS 519,60	RS 2.078,40
	Valor unitário:	Quinhentos Dezenove Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Setenta Oito Reais e Quarenta Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE RS						RS 2.078,40 ✓

LOTE 53 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	GELAGUA, elétrico, compacto, para garrafão de água mineral de 20 litros. - Capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2 litros; - Gabinete em aço tratado contra corrosão; - Tampo superior e frontal em plástico resistente; - Torneiras:01(uma) para água natural e 01(uma) para água gelada; - Reservatório em plástico atóxico; - Serpentina externa; - Não usar como elemento de refrigeração o gás CFC; - Tensão 220 volts. - Dimensões do gabinete: . Altura mínima de 400 mm e máxima 480mm; . Largura mínima 300 mm e máxima 320 mm; . Profundidade mínima de 300 mm e máxima 350 mm; - Em conformidade com a norma NBR NM-IEC 335-1/1998 e selo INMETRO; - Garantia mínima do fabricante 1(um) ano	ESMAITEC	UNIDADE	84	RS 579,25	RS 48.657,00
	Valor unitário:	Quinhentos Setenta Nove Reais e Vinte Cinco Centavos				
	Valor total:	Quarenta Oito Mil Seiscentos Cinquenta Sete Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE RS						RS 48.657,00 ✓

LOTE 55 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	HD externo USB 3.0 com capacidade de armazenamento de 1 TB	WD	UNIDADE	16	RS 414,44	RS 6.631,04
	Valor unitário:	Quatrocentos Quatorze Reais e Quarenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Seiscentos Trinta Um Reais e Quatro Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE RS						RS 6.631,04 ✓

LOTE 69 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Mesa para computador com gaveta, em madeira MDF de 15m de espessura, revestido em laminado na cor padrão cinza claro, com detalhe em preto, dimensões 0,70m de largura x 0,75m de altura x 0,50 de profundidade, com prancha para teclado e base para CPU, e pé regulador, todo o material e serviço fica por conta do prestador.	BELLUNA	UNIDADE	77	RS 198,00	RS 15.246,00
	Valor unitário:	Cento e Noventa Oito Reais				
	Valor total:	Quinze Mil Duzentos Quarenta Seis Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



2	Mesa para computador, em madeira MDF de 15m de espessura, revestido em laminado na cor padrão cinza claro, com detalhe em preto, dimensões 0,70m de largura x 0,75m de altura x 0,50 de profundidade, com prancha para teclado e base para CPU e pe regulador, todo o material e serviço fica por conta do prestador	BELLUNA	UNIDADE	7	RS 198,00	RS 1.386,00
Valor unitário:		Cento e Noventa Oito Reais				
Valor total:		Um Mil Trezentos Oitenta Seis Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$		Dezesseis Mil Seiscentos Trinta Dois Reais				RS 16.632,00

LOTE 74 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNTERS	PREÇO TOTAL R\$
1	Nobreak Senoidal com potência de 1.500VA. Tensão entrada bivolt automático (110/220v), tensão de saída: 115V. Proteção contra sobrecarga, curto-circuito, subtensão e sobretensão, proteção contra descarga total da bateria; alarmes audiovisuais no equipamento indicando, pelo menos, falha na rede elétrica e o final do tempo de autonomia; Recarga automática da bateria; Garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	SMS	UNIDADE	7	RS 954,00	RS 6.678,00
Valor unitário:		Novecentos Cinquenta Quatro Reais				
Valor total:		Seis Mil Seiscentos Setenta Oito Reais				
2	Nobreak potência nominal mínima de 1.200 VA; - mínimo de 4 tomadas 2p + 1 fêmea de saída microprocessado; - bateria interna; - acionamento do inversor: < 1 ms; - filtro de linha incorporado; - tensão de entrada bivolt automático (115-127/220V); - tensão de saída estabilizada 110 ou - 10 %; - proteção contra sobrecarga, curto-circuito, subtensão e sobretensão; - proteção contra descarga total da bateria; - alarmes audiovisuais no equipamento indicando, pelo menos, falha na rede elétrica e o final do tempo de autonomia; - recarga automática da bateria; - Manuais de operação em português; - Garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	SMS	UNIDADE	42	RS 703,20	RS 29.534,40
Valor unitário:		Setecentos Três Reais e Vinte Centavos				
Valor total:		Vinte Nove Mil Quinhentos Trinta Quatro Reais e Quarenta Centavos				
	NOBR - AR UPS DE 700VA. Potência de saída de 700VA (Vol-Amperes) ou superior. Tensão de entrada: Bivolt automático (115/220v). Tensão de saída: 115V. Tensão de entrada: Senoidal por aproximação (receptor 70W); Microprocessado; Filtro de linha interno; Ponte fusível; exatidão com unidade reserva; Estabilizador interno com no mínimo 3 estágios de regulação; Mínimo 4 tomadas reguladas em rede bateria e modo rede; padrão NBR 16.307 Autodiagnóstico de saída, Função True RMS, Autoteste ao ser ligado; o nobreak testa os componentes internos, Função que possibilita operar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica; LEDs indicativos no painel frontal; Alarme audiovisual simultâneo a eventos; Proteção contra sob e sobretensão; Proteção contra descarga e curto; Proteção contra surtos e raios; Proteção contra descarga total das baterias; Mínimo de 1 (uma) bateria interna de 12V/6Ah - 7Ah. Garantia de 12 (doze) meses. Modelo de Referência: Ruptech 700va Senoidal, New Easy Pro (ou similar) e especificações similares.	SMS	UNIDADE	70	RS 490,00	RS 34.300,00
Valor unitário:		Quatrocentos Noventa Reais				
Valor total:		Trinta Quatro Mil Trezentos Reais				
4	Nobreak Potência mínima: 900 VA, 300W; Tensão de Entrada: 115V/220V Bivolt automático com variação máxima entre 85 a 141 v rede 115V e 117,0 a 242 v rede 220V; Tensão de Saída: 115V; Regulação de +3% (para operação bateria) e -10% (para operação rede); Processador Real-Blind - Não serão aceitos equipamentos com a tecnologia Cisse; Filtro de linha; Inversor sincronizado com a rede através do sistema PLL; Mínimo 1 (1) D que indica as condições de nobreak; Função True RMS; Tensão de saída: senoidal por aproximação - retângulo PWM; Bateria: Igual à carga; Recarga automática das baterias; Permite ser ligado na ausência de rede elétrica; Estabilizador interno com 3 estágios de regulação; Função True RMS; Resposta de 0,01 a 0,2% (para operação rede) e 85% a 100% (para operação bateria); Baterias Internas: Mínimo 1 (uma) bateria de 70Ah, saída livre de manutenção; Dimensão de tomadas: Mínimo 4 no padrão NBR 14136; Padrão IEC-603; Permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica; Garantia: Dezoito meses; Para teste de funcionamento mínimo de uma unidade reserva; Tempo de acionamento: deve ser < 0,8 ms; Contra descarga total das baterias; Contra surtos de tensão; Contra sob e subalimentação - parâmetros; Contra curto-circuito no inversor; Contra surto sobre tensão na rede elétrica; Contra sobrecarga excessiva; A garantia do equipamento deverá englobar todos os itens, bias de peças e mão de obra de instalação por um período mínimo de 36 (trinta e seis) meses.	SMS	UNIDADE	4	RS 435,00	RS 1.740,00
Valor unitário:		Quatrocentos Trinta Cinco Reais				
Valor total:		Um Mil Setecentos Quarenta Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$		Setenta Dois Mil Duzentos Cinquenta Dois Reais e Quarenta Centavos				RS 72.252,40

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

**LOTE 75 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Nobreak Senoidal com potência de 1.500VA. Tensão entrada bivolt automático (110/220v), tensão de saída: 115V. Proteção contra sobrecarga, curto-circuito, subtensão e sobretensão; proteção contra descarga total da bateria; alarmes audiovisuais no equipamento indicando, pelo menos, falha na rede elétrica e o final do tempo de autonomia; Recarga automática da bateria; Garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	SMS	UNIDADE	2	R\$ 954,00	RS 1.908,00
Valor unitário:	Novecentos e Cinquenta Quatro Reais					
Valor total:	Um Mil Novecentos Oito Reais					
2	Nobreak potência nominal mínima de 1.200 VA; - mínimo de 4 tomadas 2p + 1 fêmea de saída microprocessador - bateria interna; - acionamento do inversor; < 1 ms; - filtro de linha incorporado; - tensão de entrada bivolt automático (115-127/220V); - tensão de saída estabilizada 110 + ou - 10 %; - proteção contra sobrecarga, curto-circuito, subtensão e sobretensão; - proteção contra descarga total da bateria; - alarmes audiovisuais no equipamento indicando, pelo menos, falha na rede elétrica e o final do tempo de autonomia; - recarga automática da bateria; - Manuais de operação em português; - Garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	SMS	UNIDADE	13	R\$ 703,20	RS 9.141,60
Valor unitário:	Setecentos e Três Reais e Vinte Centavos					
Valor total:	Nove Mil Cento e Quarenta Um Reais e Sessenta Centavos					
3	Nobreak 115V/220V 7.0VA. Potência de saída de 700VA (Válid-Ampere) ou superior. Tensão de controle: Bivolt automático (110-220V). Tensão de saída: 115V; Filtro de linha Senoidal por aproximação (filtro linha PWM). Microprocessador. Filtro de linha integrado. Porta USB externa com unidade USB 2.0. 100 estabilizado em corrente com mínimo 3 estágios de regulação. Mínimo 4 tomadas (2x 2p + 1x 2p + 1x 2p) e 1 tomada 220v. Potência NBR 14176. Auto diagnóstico de bateria. Função True RMS. Autoteste ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos. Parâmetros que possibilitam ligar nobreaks em paralelo na mesma rede elétrica. LEDs indicativos no painel frontal. Alarme automático em 3 níveis de severidade. Proteção contra subtensão e tensão. Proteção contra descarga elétrica. Proteção contra curto-circuito. Proteção contra descarga total das baterias. Mínimo de 1 (um) bateria nominal de 24Vdc - 75Ah (Capacidade de 2360Wh) meses. Modulos de Referência: Rápido Têcnica Senoidal, New Energy (em qualidade e especificações similares).	SMS	UNIDADE	23	R\$ 496,00	RS 11.270,00
Valor unitário:	Quatrocentos e Noventa Reais					
Valor total:	Onze Mil Duzentos e Setenta Reais					
4	Nobreak - Potência mínima: 670 VA-300W, Tensão de Entrada: 115V-220V Bivolt automático com correção trifásica entre 88 a 111 (rede 115V) - 117 a 262 (rede 220V) - j. Tensão de Saída: 115V; Regulação de + 5% (para operação bateria) e + 6% / - 10% (para operação rede); Processador True Sine - Não são necessários equipamentos com fator de potência Coss; Filtro de linha; Inversor em conjunto com a rede ativa do sistema PLL; Mínimo 1 (1) LED que indica as condições do nobreak; Função mate; Porta de onda senoidal por aproximação - tecnologia PWM; Bateria ligada durante tempo; Recarga automática das baterias; Permite ser ligado na rede de distribuição; Estabilizado interno com 4 estágios de regulação; Função True RMS; Regulatório mínimo 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria); Baterias (mínimo 1 bateria de 12Vdc - 75Ah, saída livre de manutenção) (quantidade de tomadas: Mínimo 4 no padrão NBR - 14176; Parâmetro F10) Permite que o nobreak seja ligado na rede elétrica; Circuito Desenergização; Porta USB externa com mínimo de 1 unidade reservada; Tempo de acionamento do inversor < 0,8ms; Contro de tensão total das baterias; Contro de tensão de Tensão; Contro Sobre aquecimento Transformador; Contro a curto-circuito no inversor; Contro subtensão tensão da rede elétrica; Contro potência excedente; A garantia do equipamento deverá englobar todos os trabalhos peças e mão de obra de instalação por um período mínimo de 36 (trinta e seis) meses.	SMS	UNIDADE	1	R\$ 435,00	RS 435,00
Valor unitário:	Quatrocentos e Trinta Cinco Reais					
Valor total:	Quatrocentos e Trinta Cinco Reais					
VALOR TOTAL DO LOTE RS	Vinte Dois Mil Setecentos e Cinquenta Quatro Reais e Sessenta Centavos					RS 22.754,60

LOTE 80 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Quadro branco 120 x 90cm. Para escrita, confeccionado em chapão de fibra de madeira reforçada revestida com pintura branca vitrificada brilhante, dimensões 120x90cm, moldada alumínio, suporte para apagador e pincel.	CORTLARTE	UNIDADE	3	R\$ 180,00	RS 540,00
Valor unitário:	Cento e Oitenta Reais					
Valor total:	Quinhentos e Quarenta Reais					
VALOR TOTAL DO LOTE RS	Quinhentos e Quarenta Reais					RS 540,00

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-03562872000131

Assinado de forma digital por DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-03562872000131 Data: 2023.08.07 11:29:42 -0300

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. EN. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

**LOTE 87 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Smart TV 50" Led com Conversor Digital Integrado Wi-Fi 2 HDMI 2 USB	PHILIPS	UNIDADE	32	RS 3.200,00	RS 102.400,00
	Valor unitário:	Três Mil Duzentos Reais				
	Valor total:	Cento e Dois Mil Quatrocentos Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE RS						Cento e Dois Mil Quatrocentos Reais RS 102.400,00 ✓

LOTE 88 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Smart TV 50" Led com Conversor Digital Integrado Wi-Fi 2 HDMI 2 USB	PHILIPS	UNIDADE	10	RS 3.200,00	RS 32.000,00
	Valor unitário:	Três Mil Duzentos Reais				
	Valor total:	Trinta Dois Mil Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE RS						Trinta Dois Mil Reais RS 32.000,00 ✓

LOTE 91 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	SWITCH GIGABIT COM 16 PORTAS. Modelo plug-and-play. Não gerenciável. Todas as portas devem ser compatíveis com: Auto-MDI / MDIX. Interface: 16x 10/100/1000Mbps. Deve ser compatível com os padrões e protocolos: IEEE 802.3i/802.3u/802.3ab/802.3x. Deve possuir Certificação CE, FCC, RoHS. Capacidade Mínima de Comutação: 32 Gbps. Taxa Mínima de Encaminhamento de Pacotes: 23 Mpps. Tabela de Endereços MAC: 8 mil ou superior. Fonte de Energia Bivolt (110/220v) deve ser externa em conjunto com o cabo de alimentação elétrica.	D-LINK	UNIDADE	22	RS 699,75	RS 15.394,50
	Valor unitário:	Seiscentos Noventa Nove Reais e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Trezentos Noventa Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
2	SWITCH GIGABIT DE MESA COM 8 PORTAS. Modelo plug-and-play. Não gerenciável. Todas as portas devem ser compatíveis com: Auto-MDI / MDIX. Interface: 8x 10/100/1000Mbps. Deve ser compatível com os padrões e protocolos: IEEE 802.3i/802.3u/802.3ab/802.3x. Deve possuir Certificação CE, FCC, RoHS. Capacidade Mínima de Comutação: 16 Gbps. Taxa Mínima de Encaminhamento de Pacotes: 11 Mpps. Tabela de Endereços MAC: 4 mil ou superior. Fonte de Energia Bivolt (110/220v) deve ser externa em conjunto com o cabo de alimentação elétrica.	TP-LINK	UNIDADE	28	RS 329,00	RS 9.212,00
	Valor unitário:	Trezentos Vinte Nove Reais				
	Valor total:	Nove Mil Duzentos Doze Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE RS						Vinte Quatro Mil Seiscentos Seis Reais e Cinquenta Centavos RS 24.606,50 ✓

LOTE 93 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Tela de projeção 1,50x1,50 com tripé. Tela Mapa TES 82 pol. Área de projeção: 1,50 x 1,50, Formato: 1:1 (QUADRADO). Com tecido de projeção Matte White (branco opaco) e ganho de brilho de 1,1 a 1,5 vezes. Tubos de Alumínio. Pintura eletrostática. Modelo de referência: TT248 TIM150SL Tes Cx	TES	UNIDADE	2	RS 692,50	RS 1.385,00
	Valor unitário:	Seiscentos Noventa Dois Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Oitenta Cinco Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE RS						Um Mil Trezentos Oitenta Cinco Reais RS 1.385,00 ✓

LOTE 97 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Ventilador - tipo coluna, diâmetro mínimo da hélice 50cm, com 3 pás plásticas, grade protetora metálica, controle de oscilação, coluna regulável, altura máxima 180cm, altura mínima 130cm, tensão 220V. Indústria Nacional.	VENTISOL	UNIDADE	4	RS 230,00	RS 920,00
	Valor unitário:	Duzentos Trinta Reais				
	Valor total:	Novecentos Vinte Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL.NOSSA SENIORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF.JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



2	VENTILADOR DE PAREDE. Com controle de oscilação; mínimo de 03 pás; Diâmetro mínimo de 50 cm; Grade protetora metálica; Voltagem Bivolt; Garantia mínima de 12 (doze) meses.	VENTISOL	UNIDADE	30	R\$ 199,00	
	Valor unitário:	Cento e Noventa Nove Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Novecentos Setenta Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$	Seis Mil Oitocentos Noventa Reais					R\$ 6.890,00

LOTE 101 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ARMÁRIO VITRINE DUAS PORTAS: Porta com fechadura cilíndrica fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi. Porta e laterais de vidro cristal de 3mm. 4 prateleiras. Dimensões externas aproximadas: Comprimento 0,66 cm, Profundidade: 0,40 cm, Altura: 1,65 m. Cor: Branco. Peso: 25kg	MODELO MOVEIS	UNIDADE	42	R\$ 740,00	R\$ 31.080,00
	Valor unitário:	Setecentos Quarenta Reais				
	Valor total:	Trinta Um Mil Oitenta Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$	Trinta Um Mil Oitenta Reais					R\$ 31.080,00 ✓

LOTE 104 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	BIOMBO TRIPLO Biombo Hospitalar Triplo; Estrutura tubular em aço redondo; Cortinas em plástico pvc 0.20 branco; Pés com rodízios giratório de 2" de diâmetro; Pintura eletrostática a pó epoxi; Dimensões: 1,82m largura aberto x 0,66m largura fechado x 1,77m altura x 0,50m comprimento; Peso: 10 KG.	MODELO MOVEIS	UNIDADE	34	R\$ 444,75	R\$ 15.121,50
	Valor unitário:	Quatrocentos Quarenta Quatro Reais e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Cento e Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$	Quinze Mil Cento e Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos					R\$ 15.121,50 ✓
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$	Um Milhões Cento e Vinte Quatro Mil Duzentos Noventa Sete Reais e Noventa Cinco Centavos					R\$ 1.124.297,95

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: Conforme o edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preço está em conformidade com as exigências do documento convocatório(edital).

Declaramos que nos valores apresentados já estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tianguá/CE, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, sob as penas da Lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe.

Declaramos sob as penas da Lei, de que conhece e aceita o teor completo do edital, ressalvando o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

Declaramos cumprir plenamente todos os requisitos do edital caso não venha a explicitar em nossa proposta.

Tianguá, Ce 02 de Agosto de 2021.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS
 Fil HO:035628720001
 31

Assinado de forma digital por: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS
 FilHO:03562872000131
 Dados: 2021.08.02 11:30:16 -03'00'

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

Cpf: 070.863.343-91

Proprietário